КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 29 декабря 2014 г. № 144/6
г. Горняк

Об утверждении положения о районном учебно
методическом центре «Азбука дорог»

по изучению детьми общеобразовательных и
дошкольных образовательных организаций основ

безопасности дорожного движения и
методическому сопровождению программы

«Повышение безопасности дорожного движения в
Алтайском крае» на 2013-2020 годы, районной
целевой программы «Повышение безопасности

дорожного движения на 2013-2020 годы»

Согласно реализации мероприятия 3.2. «Приобретение мобильных
площадок и оборудования для обучения детей навыкам безопасного
поведения на дорогах и создания на их базе учебно-методических центров по
изучению детьми, а также педагогами общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций основ безопасности дорожного движения»
долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного
движения в Алтайском крае» на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Администрации Алтайского края от 08.11.2012г. № 606 и
районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного
движения на 2013-2020 годы», утверждённой постановлением
Администрации Локтевского района Алтайского края от 03.10.2012 г. № 925
в связи с передачей в оперативное управление муниципальному бюджетному
образовательному учреждению «СОШ № 4», приобретенных за счет средств
краевого бюджета в рамках Программы, мобильной площадки и
оборудования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о районном учебно-методическом центре «Азбука
дорог» по изучению детьми общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций основ безопасности дорожного движения и
методическому сопровождению программы «Повышение безопасности
дорожного движения в Алтайском крае» на 2013-2020 годы, районной
целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на
2013-2020 годы».
2. Опубликовать положение на официальном сайте МБОУ «СОШ № 4».

3. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора по охране труда и
технике безопасности Егорову Юлию Сергеевну.

Председатель комитета
по образованию ^  О \\«II

Е.А.Иванова